КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН	АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2022                                            с. Шила                                              № 1

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Шилинского сельсовета на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района,
 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета на 2022 год согласно приложению;
2. Опубликовать распоряжение в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета»;
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Шилинского сельсовета                                                                      Е.М.Шпирук

Приложение к распоряжению администрации Шилинского сельсовета от 10.01.2022 № 1
ПЛАН
Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шилинского
сельсовета на 2022 год:
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Время
проведения
	Ответственный

	1
	Распространение памятки «Действия населения при угрозе террористического акта» среди населения
	постоянно
	Глава сельсовета, ведущий специалист

	2
	Беседы с населением на тему профилактики терроризма и экстремизма на собраниях граждан
	1 раз в полугодие
	Глава  сельсовета

	3
	В период массового скопления населения обеспечивать присутствие сотрудников правоохранительных органов, казачества
	по мере необходимости
	Глава  сельсовета

	4
	Обследование заброшенных зданий
	1 раз в полугодие
	Ведущий специалист

	5
	Обеспечивать свободный подъезд:
· к зданиям, где планируются массовые скопления людей;
· к водозаборным башням
	постоянно
	Ведущий специалист

	6
	Организация освещения улиц в населенных пунктах сельсовета
	постоянно
	Ведущий специалист

	7
	Обновление информации на оформленных стендах «Терроризму - НЕТ»
	постоянно
	Заведующий СДК «Шилинский», культорганизаторы сельских клубов, библиотекари

	8
	Организация работы учреждений культуры, спорта, образования по утверждению в сознании молодых людей и подростков идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие проявлений культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми в нашем обществе, формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	В течение года
	Заведующий СДК «Шилинский»,  культорганизаторы сельских клубов, библиотекари

	9
	- Урок безопасности «Опасный вирус ненависти- экстремизм!»
- Беседа реквием «Там, чьи взорваны мечты!»
- Час общения «Каждый особенный - все равные»
- День памяти «Смертельные шаги террора»
-  Час общения «Нам в конфликтах жить нельзя, возьмемся за руки друзья »
- Лекция по профилактике правонарушений «Правила поведения подростков в общественных местах»
- Гражданский час «Взрослые шаги: свобода и ответственность личности»
- Спортивно-игровая программа для детей, посвященная Дню Защитника Отечества

	 (
Согласно планов
 работ СДК «
Шилинский
», сельских клубов, библиотек
)
	 (
Заведующий СДК «
Шилинский
»,
культорганизаторы
 сельских клубов, библиотекари
)